



Atención a: Weedmar Pérez

Fecha: 16/07/2021

**Equipamiento, Material y Servicios**

PARTIDA	NOMBRE	DESCRIPCIÓN	NÚMERO DE SALAS	PRECIO UNITARIO POR SALA	SUBTOTAL
1	Zona 1		1	\$848,423.71 MXN	\$848,423.71 MXN
				<b>SUB-TOTAL (MXN)</b>	<b>\$848,423.71 MXN</b>

**Total Final (MXN): \$ 848,423.71 MXN**

**NOTA: ESTOS PRECIOS NO INCLUYEN EL 16% DE I.V.A.**

**CONDICIONES DE VENTA**

**Moneda**

Los precios están cotizados en LAB México, expresado en moneda nacional.

**Validez de la oferta**

15 días a partir de la fecha de la presente cotización.

**Tiempo de Entrega**

El tiempo de entrega de los equipos es 4 a 6 semanas, contados a partir de recibir su orden de compra y/o anticipo previamente acordado.

**Garantía**

1 año(s) - Los equipos tienen 1 año(s) de garantía contados a partir de la fecha de entrega.

**Exclusiones 4**

- Trabajos de albañilería
- Instalaciones eléctricas
- Nodos de Red
- Canalizaciones

**Devoluciones**

Una vez entregada la mercancía no habrá devoluciones.

**Viáticos**

No incluye viáticos.

**Autorización**

Se deberá enviar la OC adicional a la cotización firmada.

**Cláusula de Confidencialidad**

Los conceptos, equipos, procesos, servicios, asistencia técnica y cotizaciones señaladas en el presente documento son de carácter confidencial ya que representan un secreto industrial de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., por lo que no podrán ser difundidos por ningún medio por su receptor sin el consentimiento expreso y por escrito de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., así como no podrán ser utilizados como base para la celebración de cotizaciones con empresas distintas a la antes señalada, so pena de incurrir en las responsabilidades civiles y penales que señalan los artículos 82a86 bis-1 de la Ley de Propiedad Industrial y el Código Penal aplicable.

**Atentamente:**

**Beatriz Adriana Avila Valencia**

bavila@artcoustix.com

**Analista de ingenierías**

**CATÁLOGO DE CONCEPTOS**

**Zona 1**

**Equipamiento**

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	2		<b>Pantalla de 85"</b> Pantalla de 85" Crystal UHD 4K * Entrada HDMI * Entrada USB * Alto 108.3 * Frente 189.5 * Fondo 6.0	Pieza	Samsung	UN85TU8000FXZX	\$45,977.00	\$91,954.00
2	2		<b>Soporte a muro para pantalla 55" - 100"</b> Soporte de pantalla de pared fijo microajutable X-Large Fusión	Pieza	Chief	XSM1U	\$3,040.00	\$6,080.00
3	2		<b>Pantalla de 55"</b> TELEVISION LED DE 55" SMART TV , UHD 4K 3, 840 X 2, 160, 2 HDMI, 1 USB	Pieza	Samsung	UN55TU6900FXZX	\$10,744.00	\$21,488.00
4	2		<b>Soporte a muro para pantalla brazo articulado 32" - 65"</b> Soporte de pantalla de pared con brazo oscilante doble THINSTALL mediano. Color negro. Desplazamiento lateral16 "(406 mm)Ajuste manual de altura1 "(25 mm). Compatibilidad con patrones de montaje (versiones universales)100 x 100 mm - 600 x 400 mm. Ángulo de pivote ± 90 ° (dependiendo del ancho de la pantalla). Inclinación+ °, - 15 °. Tamaños de pantalla típicos32 - 65 ". Capacidad de peso75 lbs (34 kg)	Pieza	Chief	TS318TU	\$4,035.00	\$8,070.00
5	1		<b>Caja de 4 "de profundidad con una cubierta temporal</b> La caja de piso combina una construcción resistente y un diseño elegante para usar en alfombras, baldosas o pisos cubiertos de madera sobre aplicaciones de hormigón vertido. Esta caja de piso tiene un amplio espacio de compartimiento para acomodar energía, audio, video, telecomunicaciones y datos en una caja elegante y práctica.	Pieza	FSR	FL-500P-4-B	\$3,200.00	\$3,200.00
6	1		<b>Switch de red gigabit 24 puertos poe</b> Switch Administrable PoE L2 de 24 Puertos Gigabit JetStream con 4 Ranuras combo SFP	Pieza	Tp-Link	TL-SG3424P	\$7,840.00	\$7,840.00
7	1		<b>Sistema de control</b> sistema de control compacto 4-Series™ con el factor de forma micro Crestron IFE	Pieza	Crestron	RMC4	\$14,760.00	\$14,760.00
8	1		<b>Pantalla de control a mesa 7"</b> Pantalla de control a mesa 7" con navegación web, tecnología de software Crestron HTML5 y Smart Graphics.	Pieza	Crestron	TS-770-B-S	\$29,088.00	\$29,088.00
9	3		<b>Codificador / decodificador nvx</b> El Crestron® DM NVX 350 es un codificador / decodificador AV sobre IP compacto diseñado para funcionar como transmisor o receptor. Con control y gestión seguros basados en la web, entradas HDMI® de conmutación automática y una salida HDMI escalable, una entrada o salida de audio analógico, integración USB 2.0 y KVM, procesamiento de video wall y soporte para conectividad LAN de cobre y fibra.	Pieza	Crestron	DM-NVX-350	\$24,000.00	\$72,000.00
10	2		<b>Codificador nvx</b> Codificador AV de red DM NVX® 4K60 4: 4: 4 HDR	Pieza	Crestron	DM-NVX-E30	\$18,720.00	\$37,440.00
11	4		<b>Decodificador nvx</b> Decodificador AV en red DM NVX® 4K60 4: 4: 4 HDR	Pieza	Crestron	DM-NVX-D30	\$18,720.00	\$74,880.00
12	1		<b>Sistema de videoconferencia</b> Sistema de videoconferencia para medianas y grandes salas. Contiene Poly GC8 * Lenovo ThinkSmart edición Tiny * Montaje a pared * Fibra óptica de alta velocidad de 10m * cable USB * Cámara EagleEye Director II	Pieza	Polycom	G85-T	\$225,889.71	\$225,889.71
13	1		<b>Sistema de presentaciones inalámbricos</b> El AirMedia® Presentation System 200 (AM-200) permite presentaciones por cable e inalámbricas seguras en salones, vestíbulos y espacios abiertos, y se	Pieza	Crestron	AM-200	\$21,000.00	\$21,000.00

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
14	1		<b>Procesador de audio</b> Procesador de audio digital de 8 entradas, 8 salidas y 8 canales configurables como entradas o salidas, conexión por USB, puertos Analógico POTS y VoIP, puerto GPIO y ethernet, 1RU.	Pieza	QSC	CORE 110F	\$44,190.00	\$44,190.00
15	1		<b>Transmisor-receptor 4 canales</b> Transmisor-receptor de punto de acceso para 4 canales	Pieza	Shure	MXWAPT4	\$50,420.00	\$50,420.00
16	2		<b>Micrófono de mano inalámbrico</b> Transmisor de mano con cápsula SM58® (incluye una batería SB902)	Pieza	Shure	MXW2/SM58	\$11,071.00	\$22,142.00
17	1		<b>Micrófono de diadema omnidireccional</b> El Microflex® MX153 de Shure es un micrófono profesional de diadema ajustable a la oreja, subminiatura, ideal para aplicaciones de discurso y otras aplicaciones que requieren de posicionamiento discreto, de bajo perfil, cuando se desea una ganancia mayor antes de la retroalimentación que con los micrófonos de solapa. Con conectividad directa TA4F a receptores de cuerpo Shure, el MX153 proporciona una calidad excepcional, con un diseño sobre la oreja extremadamente cómodo.	Pieza	Shure	MX153B/O-TQG	\$3,726.00	\$3,726.00
18	1		<b>Transmisor bodypack</b> Transmisor Bodypack con micrófono omnidireccional integrado y conector mini de 4 pines, incluye batería SB901	Pieza	Shure	MXW1/O	\$10,636.00	\$10,636.00
19	1		<b>Estación de carga para 4 canales</b> Estación de carga para 4 canales de Red con PS45US	Pieza	Shure	MXWNCS4	\$26,373.00	\$26,373.00
20	1		<b>Base para ptz 12x</b> Soporte para cámara PTZ 12X	Pieza	QSC	PTZ-CMB1	\$2,100.00	\$2,100.00
21	1		<b>Rack cerrado de 15u</b> Racks pre-ensamblados, con puerta de cristal y cerradura de llave, paneles laterales removibles y panel trasero removible y con cerradura, ruedas y patas de altura ajustable. Los racks incluyen charolas, paneles ciegos y barra de sujeción de cables según el tamaño. Compatible con los accesorios EcoSystems™. Dimensiones 15U (Ancho, Prof, Alto) 60 x 60 x 86.4 cm	Pieza	Sanus	CFR2115-B1	\$10,800.00	\$10,800.00
22	1		<b>Acondicionador de energía estándar 15a</b> Furman M-8X2 Acondicionador de energía CA de bajo costo para cualquier sistema de montaje en bastidor. El M-8x2 está diseñado para aplicaciones donde no se requieren luces.	Pieza	Furman	M-8X2	\$1,527.00	\$1,527.00

#### Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	3		<b>Cable usb "a" a "b" 3m/10ft</b> Cable de alta velocidad USB 2.0 tipo A macho a tipo B macho utilizado para conectar ordenadores y dispositivos periféricos tales como impresoras, escáneres, cámaras, teclados, ratones y otros dispositivos digitales para transferir señal superior hasta 480Mbps.	Pieza	Kramer	C-USB/AB-10	\$72.00	\$216.00
2	1		<b>Cable hdmi 3m/9.84ft</b> Cables HDMI de alta velocidad de alta retención de grado comercial Liberty de 9.84' con Ethernet	Pieza	Liberty	E2-HDSEM-M-03	\$280.00	\$280.00
3	370		<b>Cable utp cat6</b> cable utp cat6	Metro	Liberty	24-4P-L6-HT-WHT	\$8.00	\$2,960.00
4	50		<b>Conector rj45 cat5e blindado</b> 1 conector categoría 5E F / UTP RJ45 con 1 pieza precortada de cinta de cobre y tubo retráctil Se adapta a cables de hasta .275" de diámetro	Pieza	Liberty	RJ45-STP-L5E	\$40.00	\$2,000.00

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
5	80		<b>Cable para bocina</b> cable para bocina calibre 16 de 2 conductores	Metro	Liberty	16-2C-HT	\$13.00	\$1,040.00
6	4		<b>Pacht cord de cat6 3m/10ft</b> Cable Pre-fabricado Cat 6 LAN U-UTP de 10 Pies	Pieza	Liberty	PC6B010WH	\$81.00	\$324.00
7	7		<b>Cable hdmi 2m/6.56ft</b> Cables HDMI de alta velocidad de alta retención de grado comercial Liberty de 6.56 'con Ethernet	Pieza	Liberty	E2-HDSEM-M-02	\$240.00	\$1,680.00
8	90		<b>Cable de control calibre 22</b> Cable de control con 4 conductores calibre 22	Metro	Liberty	22-2P-INDSH-GRY	\$16.00	\$1,440.00
9	4		<b>Emisor infrarojo</b> Sonda emisora de IR con conector de bloque de terminales	Pieza	Crestron	IRP2	\$720.00	\$2,880.00

#### Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		<b>Integración</b> Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$20,000.00	\$20,000.00
2	1		<b>Programación</b> Programación del sistema	Lote	Artcoustix	ART-PROG	\$30,000.00	\$30,000.00

**Gran total de Zona 1: \$ 848,423.71 MXN**